“第 37 回 Kozoom サロン 28の報告“

    2023-7-28 席亭主 藤本 勇 司会 石原靖造  記録 野口幹夫

第 37 回 Kozoomサロン 28 も１4 名の皆様のご参加を得まして無事終えました。

今回のサブテーマは「海」「テレビ」で、事前に清水様 太田様 中西様そして野口からご

投稿をいただきました。

今回のサロンで語られたことで注目したかったことは、ワクチン接種は 5 回もしているの

にコロナに感染された神さんの体験です、39 度の熱が出てかかりつけの医者にいったら駐

車場で待つように言われ 1 時間も待たされた上投薬はまた 1 時間待たされ 1 日分もらえた

という過酷なお話でした。

多くの皆さんが共通で語られたのは浜寺の海水浴場のことでした。紙芝居の記憶も多く語ら

れました。高齢者住宅の調査や体験入所の話題も多かったです。その食堂で出会う入居者の

様子に明日の自分とみて驚かれたこともリアルでした。

記憶と物忘れについてもいろいろ語られました。70 年前の 7 月父がバナナを買ってきまし

た我が家の大事件でしたとは野田さんの記憶でした。

次回もいいテーマを皆様からご提案ください。司会を務めてくださった石原さんから一つの

候補としてウクライナ戦争をあげられました。これについての意見や我々の生活への影響な

ど多角的に見てみたいとのことでした。

本日の出席者は写真にあります様に 14 名でした。敬称略

1 段 藤本 石原 野田 千葉 2 段 野口 小豆沢 長谷 林田

3 段西川 清水 松原 水谷  4 段 神 中西

会のビデオ記録は下記のユーチューブをご覧ください。

https://www.youtube.com/watch?v=cuaD5j7o23U

                       （完）

https://www.youtube.com/watch?v=cuaD5j7o23U